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           DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA I 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego powyżej 207 000 € na dostawę materiałów opatrunkowych, nr PN-88/15/TM 
 
W związku z prośbami o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia 
obowiązującej w przedmiotowym postępowaniu, działając w trybie art. 38 ustawy z dnia 29 
stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z póżn.zm.), 
wyjaśniamy co następuje:  
 
Pytanie nr 1, dot. pakietu nr 7: 
„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie tupferów w rozmiarze 12/12 cm 
spełniających Państwa wymagania?” 
Odpowiedź: Oferta powinna być złożona zgodnie z zapisami SIWZ. 
Pytanie nr 2, dot. pakietu 10: 
„Czy Zamawiający dopuszcza w poz. 1 rozmiar opatrunku hemostatycznego 
5cmx8cmx1mm w miejsce 5cmx7cmx1mm?” 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie powyżej opisanego opatrunku. 
Pytanie nr 3, dot. pakietu 10: 
„Czy Zamawiający dopuszcza w poz. 2 rozmiar opatrunku hemostatycznego 
5cmx8cmx1cm w miejsce 5cmx7cmx1cm?” 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie powyżej opisanego opatrunku. 
Pytanie nr 4, dot. pakietu 1, poz. 1: 
„Prosimy o dopuszczenie opatrunków jałowych hydrożelowych w rozmiarze 5 x 7,5cm lub 
10cm x 10cm.” 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w/w opatrunków w rozmiarze 10 cm x 
10 cm. 
Pytanie nr 5, dot. pakietu 4, poz. 1: 
„Prosimy o dopuszczenie pasków do zamykania ran w rozmiarze 12mm x 101mm.” 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie pasków w rozmiarze 12mm x 101mm. 
Pytanie nr 6, dot. pakietu 4, poz. 2: 
„Prosimy o dopuszczenie pasków do zamykania ran w rozmiarze 3mm x 76mm.” 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie pasków w rozmiarze 3mm x 76mm. 
Pytanie nr 7, dot. pakietu 4, poz. 3: 
„Prosimy o dopuszczenie pasków do zamykania ran w rozmiarze 6mm x 76mm.” 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie pasków w rozmiarze 6mm x 76mm. 
Pytanie nr 8, dot. pakietu 7, poz. 1: 
„Prosimy o dopuszczenie tupferów jałowych wykonanych z gazy 24 nitkowej typu fasolka 
z nitką RTG w rozmiarze 12cm x 12cm a ‘ 10 szt.” 
Odpowiedź: Oferta powinna być złożona zgodnie z zapisami SIWZ. 
Pytanie nr 9, dot. pakietu 7, poz. 1: 
„Prosimy o dopuszczenie tupferów jałowych wykonanych z gazy 20 nitkowej o wielkości 
orzecha włoskiego  z nitką RTG w rozmiarze 13cm x 13cm a ‘ 10 szt.” 
Odpowiedź: Oferta powinna być złożona zgodnie z zapisami SIWZ. 



Pytanie nr 10, dot. pakietu 8, poz. 1: 
„Prosimy o dopuszczenie kompresów gazowych jałowych 17 nitkowych 16 warstwowych 
10cm x 10cm z nitką RTG kl. IIA, Reg. 7 z podwiniętymi brzegami pakowanych a ‘ 20 szt. 
z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości.” 
Odpowiedź: Oferta powinna być złożona zgodnie z zapisami SIWZ. 
Pytanie nr 11, dot. pakietu 8, poz. 1: 
„Prosimy o dopuszczenie kompresów gazowych jałowych 17 nitkowych 16 warstwowych 
10cm x 10cm z nitką RTG kl. IIA, Reg. 7 z podwiniętymi brzegami pakowanych a ‘ 10 szt. 
z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości.” 
Odpowiedź: Oferta powinna być złożona zgodnie z zapisami SIWZ. 
Pytanie nr 12, dot. pakietu 4, poz. 1: 
„Czy Zamawiający dopuści paski pakowane a’6 szt. w kopercie z przeliczeniem ilości na 
7500 opakowań, spełniające pozostałe wymagania SIWZ?” 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie pasków pakowanych w sposób opisany 
powyżej, z przeliczeniem wymaganych ilości. 
Pytanie nr 13, dot. pakietu 4, poz. 2: 
„Czy Zamawiający dopuści paski pakowane a’ 5 szt. w kopercie z przeliczeniem ilości na 
3000 opakowań, spełniające pozostałe wymagania SIWZ?” 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie pasków pakowanych w sposób opisany 
powyżej, z przeliczeniem wymaganych ilości. 
Pytanie nr 14, dot. pakietu 4, poz. 3: 
„Czy Zamawiający dopuści paski pakowane a’ 3 szt. w kopercie z przeliczeniem ilości na 
3334 opakowań, spełniające pozostałe wymagania SIWZ?” 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie pasków pakowanych w sposób opisany 
powyżej, z przeliczeniem wymaganych ilości. 
Pytanie nr 15, dot. pakietu 8, poz. 1: 
„Czy Zamawiający dopuści kompresy pakowane a’10 szt. z przeliczeniem ilości na 
180 000 opakowań, spełniające pozostałe wymagania SIWZ?” 
Odpowiedź: Oferta powinna być złożona zgodnie z zapisami SIWZ. 
Pytanie nr 16, dot. pakietu 10, poz. 1 i 2: 
„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w obu pozycjach gąbki hemostatycznej 
o długości 8 cm, pozostałe parametry i właściwości zgodnie z SIWZ?” 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie powyżej opisanych gąbek. 
Pytanie nr 17, dot. paragraf 5 ust. 4: 
„Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu na brzmiący; „W przypadku nie dostarczenia 
towaru 2 dni po terminie określonym w zamówieniu, Zamawiający może dokonać 
zastępczego zakupu towaru, Wykonawca pokryje tylko i wyłącznie różnicę w cenie towaru.” 
Odpowiedź: § 5 ust. 4 otrzymuje brzmienie: „W przypadku nie dostarczenia towaru w terminie 
określonym w zamówieniu, Zamawiający może dokonać zastępczego zakupu towaru. Jeżeli wartość 
zakupu zastępczego będzie wyższa od ceny Wykonawcy określonej w niniejszej umowie, to różnicę w 
cenie towaru pokryje Wykonawca.” 
Pytanie nr 18, dot. paragraf 8 ust. 2: 
„Zwracamy się z prośbą o wykreślenie z umowy powyższego paragrafu.” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w istotnych dla stron 
postanowieniach, które zostaną wprowadzone do treści zawieranej umowy. 
Pytanie nr 19, dot. paragraf 9 ust. 4: 
„Każdorazowo przed wprowadzeniem zmiany wynagrodzenia netto/brutto, o której mowa w 
ust. 3, Wykonawca jest zobowiązany przedstawić Zamawiającemu na piśmie, wpływ 
zmian stawek podatku VAT, zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz 
zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub 
wysokości stawki składki na ubezpieczenie społeczne lub zdrowotne na koszty wykonania 
zamówienia oraz propozycje nowego wynagrodzenia, potwierdzone powołaniem się na 
stosowne przepisy, z których wynikają w/w zmiany.” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w istotnych dla stron 
postanowieniach, które zostaną wprowadzone do treści zawieranej umowy. 
Pytanie nr 20, dot. pakietu 5: 



„Czy Zamawiający wymaga by wyroby z gazy były wykonane z przędzy min. 15 TEX,                            
na potwierdzenie czego należy załączyć oświadczenie producenta?” 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie powyżej opisanych wyrobów. 
Pytanie nr 21, dot. pakietu 5: 
„Czy Zamawiający wymaga na potwierdzenie parametrów oraz wymagań SIWZ dołączenia 
do oferty 2 szt. próbek kompresów?” 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza dołączenie próbek do oferty. 
Pytanie nr 22, dot. pakietu 5: 
„Czy Zamawiający wymaga na potwierdzenie parametrów oraz wymagań SIWZ dołączenia 
do oferty Karty Danych Technicznych? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza dołączenie do oferty Karty Danych Technicznych. 
Pytanie nr 23, dot. pakietu 5: 
„Czy Zamawiający wymaga aby kompresy 8warstwowe, 17nitkowe w rozmiarze 10cm x 
10cm posiadały wagę jednego kompresu min. 2,208g co zagwarantuje pożądany przez 
Zamawiającego odpowiednio wysoki poziom chłonności i niskie zużycie materiału, a tym 
samym, do niezbędnego minimum ograniczy koszty użycia materiałów oraz zoptymalizuje 
generowanie kosztów w Szpitalu?” 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie powyżej opisanych kompresów. 
Pytanie nr 24, dot. pakietu 6 poz. 1,2: 
„Czy Zamawiający wymaga by wyroby z gazy były wykonane z przędzy min. 15 TEX,        
na potwierdzenie czego należy załączyć oświadczenie producenta?” 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie powyżej opisanych wyrobów. 
Pytanie nr 25, dot. pakietu 6 poz. 1,2: 
„Czy Zamawiający wymaga na potwierdzenie parametrów oraz wymagań SIWZ dołączenia 
do oferty Karty Danych Technicznych?” 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza dołączenie do oferty Karty Danych Technicznych. 
Pytanie nr 26, dot. pakietu 6 poz. 1,2: 
„Czy Zamawiający wymaga na potwierdzenie parametrów oraz wymagań SIWZ dołączenia 
do oferty 2szt. próbek kompresów?” 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza dołączenie próbek do oferty. 
Pytanie nr 27, dot. pakietu 6 poz. 1: 
„Czy Zamawiający wymaga aby kompresy 12warstwowe, 17nitkowe w rozmiarze 7,5cm x 
7,5cm posiadały wagę jednego kompresu min. 1,656g co zagwarantuje pożądany przez 
Zamawiającego odpowiednio wysoki poziom chłonności i niskie zużycie materiału, a tym 
samym, do niezbędnego minimum ograniczy koszty użycia materiałów oraz zoptymalizuje 
generowanie kosztów w Szpitalu?” 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie powyżej opisanych kompresów. 
Pytanie nr 28, dot. pakietu 6 poz. 2: 
„Czy Zamawiający wymaga aby kompresy 12warstwowe, 17nitkowe w rozmiarze 10cm x 
10cm posiadały wagę jednego kompresu min. 2,944g co zagwarantuje pożądany przez 
Zamawiającego odpowiednio wysoki poziom chłonności i niskie zużycie materiału, a tym 
samym, do niezbędnego minimum ograniczy koszty użycia materiałów oraz zoptymalizuje 
generowanie kosztów w Szpitalu?” 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie powyżej opisanych kompresów. 
Pytanie nr 29, dot. pakietu 7: 
„Czy Zamawiający wymaga by wyroby z gazy były wykonane z przędzy min. 15 TEX,                            
na potwierdzenie czego należy załączyć oświadczenie producenta?” 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie powyżej opisanych wyrobów. 
Pytanie nr 30, dot. pakietu 7: 
„Czy Zamawiający wymaga na potwierdzenie parametrów oraz wymagań SIWZ dołączenia 
do oferty 1op. próbek tupferów?” 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza dołączenie próbek do oferty. 
Pytanie nr 31, dot. pakietu 8: 
„Czy Zamawiający wymaga by wyroby z gazy były wykonane z przędzy min. 15 TEX,                    
na potwierdzenie czego należy załączyć oświadczenie producenta?” 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie powyżej opisanych wyrobów. 
Pytanie nr 32, dot. pakietu 8: 



„Czy Zamawiający dla potwierdzenia poprawnej sterylizacji w zwalidowanym procesie 
będzie wymagał przedstawienia dokumentu potwierdzającego walidację procesu 
sterylizacji zgodnie z normą PN EN 17665-1:2008 dla pary wodnej oraz PN EN 11135-
1:2009 dla tlenku etylenu wymaganego prawem od każdego producenta jałowych 
wyrobów medycznych? Dokument ten pozwoli na zweryfikowanie bezpieczeństwa 
oferowanych wyrobów. Sterylizacja jest procesem specjalnym, ponieważ w czasie 
codziennej rutynowej kontroli efektywność sterylizacji nie może być weryfikowana 
poprzez sprawdzanie produktów końcowych (wyrobów wysterylizowanych). Z tego 
powodu proces sterylizacji w celu potwierdzenia jego skuteczności musi być walidowany, 
przebieg procesu rutynowo monitorowany, a urządzenia muszą znajdować się pod stałą 
kontrolą. Walidacja procesów sterylizacji jest wymagana przez Dyrektywę o Wyrobach 
Medycznych 93/42 EEC. Walidacja procesu sterylizacji jest to badanie, czy urządzenie i 
zastosowany program umożliwiają wysterylizowanie wyrobów poddanych procesowi w 
sposób powtarzalny. W wyniku walidacji otrzymujemy dowód, że dany proces sterylizacji 
przy zachowaniu określonych warunków obejmujących instalację, wyroby medyczne 
przeznaczone do sterylizacji, typy opakowań, wzory załadunku jest skuteczny i 
powtarzalny. Walidacja procesu sterylizacji jest przeprowadzana dla każdej przemysłowej 
formy jałowienia (pary wodnej, tlenku etylenu oraz radiacji).” 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza dołączenie do oferty w/w dokumentów. 
Pytanie nr 33, dot. pakietu 8: 
„Czy Zamawiający wymaga by kompresy zapakowane były w opakowanie typu torebka 
papierowo-foliowa, która posiada piktogram wskazujący kierunek otwierania co znacznie 
ułatwia otwieranie opakowania?” 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie powyżej opisanych kompresów. 
Pytanie nr 34, dot. pakietu 8: 
„Czy Zamawiający wymaga aby kompresy 16warstwowe, 17nitkowe w rozmiarze 10cm x 
10cm posiadały wagę jednego kompresu min. 3,680g co zagwarantuje pożądany przez 
Zamawiającego odpowiednio wysoki poziom chłonności i niskie zużycie materiału, a tym 
samym, do niezbędnego minimum ograniczy koszty użycia materiałów oraz zoptymalizuje 
generowanie kosztów w Szpitalu?” 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie powyżej opisanych kompresów. 
Pytanie nr 35, dot. pakietu 8: 
„Czy Zamawiający wymaga na potwierdzenie parametrów oraz wymagań SIWZ dołączenia 
do oferty 2szt. próbek kompresów?” 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza dołączenie próbek do oferty. 
Pytanie nr 36, dot. pakietu 8: 
„Czy Zamawiający wymaga na potwierdzenie parametrów oraz wymagań SIWZ dołączenia 
do oferty Karty Danych Technicznych?” 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza dołączenie do oferty Karty Danych Technicznych. 
Pytanie nr 37, dot. wzoru umowy: 
„Czy Zamawiający zgadza się aby w § 3 ust. 2 wzoru umowy po słowach „Dowodem 
dostawy jest faktura” zostały dodane słowa „lub inny dokument dostawy (np. dokument 
WZ)”? Faktura jest dokumentem rozliczeniowym, nie jest natomiast pokwitowaniem 
odbioru towaru. Poza tym, zgodnie z art. 106e ustawy o podatku od towarów i usług, 
faktura nie musi zawierać podpisu kupującego.” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w istotnych dla stron 
postanowieniach, które zostaną wprowadzone do treści zawieranej umowy. 
Pytanie nr 38, dot. wzoru umowy: 
„Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 ust. 1 i ust. 2 wzoru umowy słowa „opóźnienia” 
zostały zastąpione słowami „zwłoki”? Uzasadnione jest aby kara była naliczana tylko za 
zwłokę (czyli opóźnienie zawinione przez wykonawcę), nie zaś za wszelkie opóźnienia, 
czyli także niezawinione przez wykonawcę. Nie ma uzasadnienia rozszerzanie 
odpowiedzialności wykonawcy także na niezawinione naruszenie terminu. Zgodnie z 
wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 17 lipca 2014 r. KIO 1338/14; KIO 1377/14, 
„kara umowna należy się za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy (art. 483 i 
nast. Kodeksu cywilnego), a więc tradycyjnie za zwłokę, a nie każde opóźnienie w 
wykonaniu umowy.” 



Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w istotnych dla stron 
postanowieniach, które zostaną wprowadzone do treści zawieranej umowy. 
Pytanie nr 39, dot. wzoru umowy: 
„Czy Zamawiający zgadza się aby w § 8 pkt 2) wzoru umowy zostało dodane zdanie o 
następującej (lub podobnej) treści: „Przed odstąpieniem od umowy Zamawiający 
pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy.”? Zważywszy na 
doniosłe i nieodwracalne skutki prawne odstąpienia od umowy, celowe jest aby przed 
odstąpieniem od umowy Zamawiający wezwał wykonawcę do należytego wykonywania 
umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej wystarczająco zmobilizuje wykonawcę do 
należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć odstąpienia od umowy, a tym samym 
uniknąć skutków odstąpienia od umowy, które są niekorzystne dla obu stron.” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w istotnych dla stron 
postanowieniach, które zostaną wprowadzone do treści zawieranej umowy. 
Pytanie nr 40, dot. wzoru umowy: 
„Czy Zamawiający zgadza się aby w § 9 ust. 1 wzoru umowy zostało dodane zdanie o 
następującej (lub podobnej) treści: „Strony dopuszczają jednak podwyższenie lub 
obniżenie ceny w przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR 
lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy oraz w przypadku gdy suma 
miesięcznych lub kwartalnych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych 
przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3% - pod warunkiem 
uzgodnienia zmiany cen w aneksie do umowy.”? Dodanie powyższego zdania nie zagraża 
interesom Zamawiającego. Chodzi o to, aby zgodnie z art. 144 ust. 1 ustawy Prawo 
zamówień publicznych, Zamawiający zachował możliwość podjęcia w przyszłości decyzji w 
sprawie ewentualnej zmiany cen w szczególnych okolicznościach takich jak inflacja lub 
znaczna zmiana kursów walut. Jeżeli Zamawiający nie będzie akceptował zmiany cen, 
będzie mógł odmówić podpisania aneksu o zmianie umowy.” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w istotnych dla stron 
postanowieniach, które zostaną wprowadzone do treści zawieranej umowy. 
Pytanie nr 41, dot. pakietu 10, poz. 1, 2: 
„Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na przeliczenie ilości oraz podanie ceny za 
pełne opakowanie za 10 sztuk.” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przeliczenie oraz podanie ceny za pełne 
opakowanie a’ 10 szt. 
 
 
W związku z udzielonymi powyżej odpowiedziami, Wykonawca zobowiązany jest do 
wpisania w formularzu cenowym faktycznie oferowanych materiałów opatrunkowych 
(rozmiar, rodzaj - jeżeli zostały dopuszczone do zaoferowania) 
 
Pozostałe zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pozostają bez 
zmian. 
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